
GU/S S86
03/05/2023
264921-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:264921-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Vicenza: Autobus elettrici
2023/S 086-264921

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SOCIETA' VICENTINA TRASPORTI A R.L.
Indirizzo postale: VIALE MILANO 78
Città: VICENZA
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia
E-mail: svt@svt.vi.it 
Tel.:  +39 0444223105
Fax:  +39 0444327422
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.svt.vi.it
Indirizzo del profilo di committente: www.svt.vi.it

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: trasporto pubblico locale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di n. 16 autobus da 18 metri, Urbani, Classe I, con trazione full-electric e ricarica tramite pantografo ai 
capilinea e lungo il percorso in modalità Flash Charging
Numero di riferimento: prot. SVT-2022-9835

II.1.2) Codice CPV principale
34144910 Autobus elettrici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura telematica aperta per l'affidamento della fornitura di n.16 autobus da 18 metri, Urbani, Classe I, con 
trazione full-electric e ricarica tramite pantografo ai capilinea e lungo il percorso in modalità Flash Charging.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

03/05/2023
SVT Srl
PROT-2023-U-04512  

mailto:svt@svt.vi.it
www.svt.vi.it
www.svt.vi.it


GU/S S86
03/05/2023
264921-2023-IT

2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Luogo principale di esecuzione:
La fornitura ed installazione deve avvenire presso una o più delle sedi operative di SVT site nel territorio del 
Comune di Vicenza.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di n.16 autobus da 18 metri, Urbani, Classe I, con trazione full-electric e ricarica tramite pantografo ai 
capilinea e lungo il percorso in modalità Flash Charging.
Le offerte sono richieste per l'acquisto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 75
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Sono previste le seguenti opzioni, alternative tra loro.
Opzione di acquisto ricambi (art. A.1.2.3.1 del Capitolato): Per ciascuno dei veicoli oggetto di fornitura, il 
Fornitore, all’atto dell’offerta, dovrà concedere al Cliente, a titolo gratuito, il diritto di opzione di acquisto di 
ricambi di tipologia coerente con i vincoli contrattuali di L.C.C., fino alla fine del periodo di monitoraggio dello 
stesso L.C.C., come previsto all’art. A.1.2.3.1 del Capitolato.
SVT si riserva di attivare tale opzione a sua discrezione per un importo complessivo stimato non superiore a € 
19.000.000,00 IVA esclusa
Affidamento di servizi complementari ai sensi dell’art. 125, comma 1 lettera f) del Codice per eventuale contratto 
di manutenzione full service (artt. A1.2.3.2. e A.2.3 del Capitolato): Per ciascuno dei veicoli oggetto di fornitura, 
per l’intera durata del ciclo di vita del veicolo pari a 18 anni dalla data di entrata in servizio, possono essere 
affidati al fornitore aggiudicatario i servizi aggiuntivi di manutenzione full service come previsto all’art. A.2.3 del 
Capitolato.
SVT si riserva di attivare tale opzione a sua discrezione per un importo complessivo stimato non superiore a € 
19.000.000,00 IVA esclusa

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Importo totale a base d'appalto € 19.000.000,00, IVA esclusa.
Ai sensi dell’art. 35 del D. lgs 50/2016 il valore globale stimato dell’appalto, tenuto conto di tutte le opzioni 
previste nei documenti di gara, è pari ad € 38.000.000,00 IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S86
03/05/2023
264921-2023-IT

3 / 3

Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 202-576349

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Fornitura di n. 16 autobus da 18 metri, Urbani, Classe I, con trazione full-electric e ricarica tramite pantografo ai 
capilinea e lungo il percorso in modalità Flash Charging

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: no

V.1) Informazioni relative alla non aggiudicazione
L'appalto/il lotto non è aggiudicato
Non sono pervenute o sono state tutte respinte le offerte o domande di partecipazione

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

1)RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ING. FRANCO ETTORE VIOLA
2)La presente costituisce relazione unica sulle procedure di aggiudicazione degli appalti ai sensi dell'art. 139 del 
d. lgs. 50/2016.
INFORMAZIONI EX ART. 139 DEL D. LGS. 50/2016:
- elenco concorrenti ammessi alla gara: sono pervenute n. 2 offerte, entrambe escluse dalla procedura di gara.
Atti di gara disponibili sul sito di SVT al seguente link:
https://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/22r17-
fornitura-n16-autobus-elettrici-flash-charging

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/8
Città: Venezia
Codice postale: 30121
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
E' ammesso ricorso nel termine di 30 giorni dalla data di ricezione della comunicazione di cui all'art. 76 del D. 
Lgs. 50/2016

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
28/04/2023

03/05/2023 S86
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576349-2022:TEXT:IT:HTML
https://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/22r17-fornitura-n16-autobus-elettrici-flash-charging
https://www.svt.vi.it/societa-trasparente/it/bandi-gara-contratti/atti-amministrazioni-aggiudicatrici-enti/22r17-fornitura-n16-autobus-elettrici-flash-charging

